
2023年９月吉日
国際ロータリー第２５１０地区
ロータリークラブ
会⾧・幹事 様

国際ロータリー第2510地区
ガバナーノミニー

玉井清治

「ガバナーノミニーの広場」開設のご案内

拝啓 新秋の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素はロータリー活動にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。
新年度もスタートして、はや２ヶ月が過ぎ、活発なクラブ運営や奉仕活動を熱心に取り

組まれておられることと推察いたします。
さて、新型コロナウィルス感染症の影響も一昔前のように感じられ、平時に戻ってクラ

ブ例会も活性化しているなか、最近のロータリーは会員減少が止まらない状況が続き、会
員増強に頭を悩まされておられる会⾧・幹事様はいらっしゃいませんでしょうか。
本来、会員の「人間力」のスキルアップをはかるはずの自己研鑽の場である例会もマン

ネリ化となり、悩んでいる会⾧・幹事様はいらっしゃいませんでしょうか。
また、大切なロータリー理念を新会員に、どう伝えれば良いのか悩んではいらっしゃい

ませんでしょうか。
２０２５－２６年度のガバナー就任に向け、地区がクラブに対し、より良いサポートが

出来るよう、当該年度の会⾧・幹事予定者様や現会⾧・幹事様、また、会⾧・幹事エレク
トの皆様と共に国際ロータリーや地区に対するご意見やご要望を、気軽にZOOMにて語り
合える場として「ガバナーノミニーの広場」を開設することといたしました。現況報告な
ど堅苦しいお話ではなく、気軽に笑いながら、そして真剣に語り合い、２年後の地区運営
の参考にしたいと思っております。
つきましては、下記日程にてZOOMによるオンライン形式の「ガバナーノミニーの広場」

にてお待ちいたしておりますので、お気軽にご参加くださいませ。
敬具

日時:2023年10月 4日（水）18:30～20:00
2023年12月12日（火）18:30～20:00
2024年 2月21日（水）18:30～20:00

参加者:クラブ会⾧・幹事
クラブ会⾧エレクト・幹事エレクト
クラブ会⾧ノミニー・幹事ノミニー
ガバナー及び地区幹事
ガバナーエレクト及び当該年度地区幹事
ガバナーノミニー及び当該年度地区幹事
ガバナー補佐
ガバナー補佐エレクト
ガバナー補佐経験者
地区クラブ奉仕委員会

運営担当:地区クラブ奉仕委員会 松下早苗副委員⾧ 番場優委員

【ZOOM参加ＵＲＬ】https://us06web.zoom.us/j/86783676353?pwd=MjBabUN
NcHIzYS9UT1pPSU5FTGZqZz09

参加は自由です。


